
 
 
 
 

  
Direzione Servizi al Patrimonio 

Gestione Acquisti e Servizi 
 
 

 Via Barberini, 38 – 00187 Roma – Tel. 06/423671 – Faxmail 06/50516086 
Mail: dg.acquisti@agenziademanio.it 

 

 

 

Rif. Int. 2021/152-DC 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

per l’affidamento diretto della fornitura di borracce termiche per i dipendenti dell’Agenzia del 
Demanio  

 

IL DIRETTORE SERVIZI AL PATRIMONIO 

 
ai sensi di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia del 
Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12/10/2021, approvato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze il 26/11/2021 con condizioni recepite dallo stesso Comitato il 
7/12/2021, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio il 17/12/2021, nonché in virtù 
della Comunicazione Organizzativa n. 33 del 17/12/2021 e della Determinazione n. 98, prot. n. 
2021/22401/DIR, del 17/12/2021 
 

PREMESSO CHE: 

- Nell’ambito della campagna in corso in Europa di sensibilizzazione per la riduzione dell’utilizzo 
della plastica monouso, questa Agenzia intende offrire al suo personale borracce termiche in 
alluminio; 

- il Responsabile del Procedimento è il dott. Andrea Sacchetti, giusta nomina prot. n. 2021/298 - 
I/DSP-AGC del 23 dicembre 2021; 

- ai sensi dell'art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i. sussiste l'obbligo di 
approvvigionamento centralizzato sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) per affidamenti di servizi e forniture di importo superiore a € 5.000 e inferiore alla soglia 
comunitaria (attualmente pari € 214.000) e che, pertanto, la negoziazione avverrà sulla 
piattaforma del MEPA, al termine della fase esplorativa, con la modalità della trattativa diretta; 

- con mail del 19 novembre 2021 si è provveduto a chiedere un preventivo di spesa per la fornitura 
in oggetto e relativa spedizione alle seguenti società iscritte sul MEPA: Gevi Service S.r.l. e 
Atmedia S.r.L.; 

- la migliore offerta formulata con email in data 23/11/2021 ed in data 20/12/2021 è quella della 
Gevi Service S.r.L. per un importo complessivo pari ad € 8.800 (ottomilaottocento) oltre IVA; 

- la suddetta spesa trova copertura sul budget della Direzione Servizi al Patrimonio; 

 

 

DEMANIO.AGDDG01.Registro Interno 
DAGL.0000302.28-12-2021.U



 

2 
 

 

DETERMINA 

 

- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento diretto del 

servizio in questione, mediante trattativa diretta sul mepa, alla Gevi Service S.r.l.  ad un costo 

complessivo di € 8.800 (ottomilaottocento) oltre IVA.  

 

 

Roma, 27 dicembre 2021 

 
                          Il Direttore 

            Massimo Babudri 

BABUDRI MASSIMO
2021.12.27 20:45:13

CN=BABUDRI MASSIMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


